
 

Protokół nr 13/19 

 posiedzenia 

Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych  

i Porządku Publicznego 

z dnia 12 grudnia  2019 r.  

 

 

Ad 1 

Posiedzenie Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Porządku 

Publicznego otworzyła Przewodnicząca Komisji Pani Mirosława Bigaj, która powitała 

członków Komisji oraz zaproszonych gości.  

 

 

Ad 2 

Obecni: 

 Przewodnicząca: Mirosława Bigaj, 

 Wiceprzewodniczący  Antoni Kuś,  

 Członkowie:  Dominik Jankowiak, 

Szymon Jakubowski, 

Piotr Kogut, 

Mikołaj Rogala, 

Alfred Siama. 

 

Podczas stwierdzania quorum nieobecny był Pan Szymon Jakubowski.  

 

W posiedzeniu Komisji uczestniczyła Pani Ewa Misiaczyk główny specjalista, pełnomocnik 

ds. współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

 

Lista obecności stanowi załącznik do protokołu.  

 

Ad 3) 

Ustalenia porządku obrad.  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj przedstawiła porządek obrad.  

Uwag nie zgłoszono.  

 

Porządek obrad  nr 13/19 Komisji Samorządowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i 

Porządku Publicznego: 

1. Otwarcie. 

2. Stwierdzenie quorum. 

3. Ustalenie porządku obrad. 

4. Przyjęcie Protokołu Nr 11/19 z dnia 26 listopada 2019 r. 

5. Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia 

"Programu Współpracy Powiatu Gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. 



6. Wolne głosy i wnioski. 

7. Zakończenie. 

 

Ad 4)  

Protokół Nr 11/19 z dnia 26 listopada 2019 r. Komisja przyjęła w wyniku głosowania: 6 

głosów „za”, 1 nieobecny.   

 

Ad 5)  

Zaopiniowanie projektu uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia 

„Programu Współpracy Powiatu Gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz 

podmiotami o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o 

działalności pożytku publicznego i o wolontariacie”.  

 

Projekt uchwały przedstawiła Pani Ewa Misiaczyk główny specjalista, pełnomocnik ds. 

współpracy z organizacjami pozarządowymi.  

Poinformowała, że w związku z orzeczeniem nieważności uchwały nr XI/89/19 Rady Powiatu 

Gostyńskiego  z dnia 31 października 2019 roku w sprawie uchwalenia „Programu 

współpracy Powiatu Gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami, o 

których mowa w art. 3 ust.3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego i o wolontariacie na rok 2020” należało sporządzić nowy projekt uchwały. 

Wyjaśniła, że organ nadzoru stwierdził, że nie zawiera ona wszystkich wymaganych przez 

ustawodawcę elementów. Przyjęty Program nie normuje zasad działania komisji 

konkursowej do opiniowania ofert w otwartych konkursach. Rada w tym zakresie 

postanowiła, że regulamin pracy komisji określa Zarząd w formie uchwały. Zdaniem organu 

nadzoru, przedmiotowe zasady powinny stanowić obligatoryjny element uchwały w sprawie 

przyjęcia programu współpracy z organizacjami pozarządowymi, a ich nieunormowanie 

przez Radę skutkuje brakiem pełnej realizacji dyspozycji upoważnienia ustawowego 

wynikającego z przywołanego przepisu. Brak jest podstaw do przenoszenia tej delegacji 

ustawowej na  Zarząd Powiatu Gostyńskiego.  

 

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj zapytała, czy ta zmiana wiąże się ze zmianami 

w przepisach.  

Pani Ewa Misiaczyk odpowiedziała, że w przepisach nie było żadnych zmian. Dodała, że 

najprawdopodobniej zmiana ta wynika z interpretacji prawnika Wojewody Wielkopolskiego. 

Wyjaśniła, że w poprzednich latach w programie były elementy zmienne i nie były one w 

żaden sposób kwestionowane. Poinformowała, że to co było dotychczas częścią stałą 

programu, w tej chwili zostało wskazane przez Wojewodę.  

Przewodnicząca Komisji kontynuując zgłosiła jeszcze jedną wątpliwość. Poinformowała, że  

sprawa dotyczy zapisu § 18 ust 12 programu, który brzmi: „Do członków komisji konkursowej 

biorących udział w opiniowaniu ofert stosuje się przepisy ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. - 

Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz. U. z 2018 r. poz. 2096 ze zm.) dotyczące 

wyłączenia pracownika. Każdy członek Komisji, przed rozpoczęciem prac Komisji, 

zobowiązany jest do złożenia pisemnego oświadczenia bezstronności oraz zachowaniu 

poufności.” Wyjaśniła, że zapis ten jest enigmatyczny i mało precyzyjny. Dodała, że nie ma 

wskazania na cytat, a w tym miejscu były ostatnio „najgorętsze dyskusje”.  Zdaniem 

Przewodniczącej Mirosławy Bigaj, tam gdzie jest mowa o konflikcie interesów, trzeba być 

bardzo precyzyjnym. Poinformowała, że takie pytanie zada na sesji i poprosiła, aby Pani Ewa 

Misiaczyk przygotowała się do odpowiedzi w tym temacie i zacytowała odpowiedni fragment 



ustawy.  

Pani Ewa Misiaczyk odpowiedziała, że w tej chwili absolutnie nie podejmie się cytowania 

fragmentu ustawy.  Wyjaśniła, że jeżeli chodzi o konflikt interesów, to regulują  to 

odpowiednie oświadczenia, które są podpisywane przez członków komisji konkursowej. 

Uzupełniając wyjaśniła, że członkowie komisji podpisują te oświadczenia wówczas, kiedy są 

oni związani z oferentami. Wtedy osoba ta wyłącza się tylko na czas oceny danej oferty.  

Członek Komisji Mikołaj Rogala poinformował, że ustawa może zawsze ulec zmianie. 

Jeżeli zrobimy w programie jej dokładne zapisy, to za każdym razem, kiedy ustawa się 

zmieni, my również w uchwale będziemy musieli nanieść zmiany.  

Zdaniem Przewodniczącej Komisji tu chodzi o doprecyzowanie zapisu, który powinien być 

transparentny.   

Przewodniczący Rady Alfred Siama poinformował, że ustawa wyraźnie mówi o tym, co 

powinno znaleźć się w programie. Wyjaśnił, że rozstrzygnięcie nadzorcze Wojewody oparło 

się na stwierdzeniu, że nie wszystkie elementy, które znajdują się w ustawie, znalazły swoje 

odzwierciedlenie w programie. Dlatego nasza uchwała została uchylona.  

Pani Ewa Misiaczyk wyjaśniła, że regulamin  komisji konkursowej był do tej pory 

podejmowany uchwałą Zarządu Powiatu i nigdy nie było to kwestionowane. Dodała, że organ 

nadzoru unieważnił uchwałę, ponieważ zasady jej funkcjonowania muszą być określone 

przez Radę Powiatu.    

Przewodnicząca Komisji podsumowując poinformowała, że dobrze, że nastąpiła szybka 

reakcja, i że dokument został uaktualniony.  

 

Projekt uchwały Rady Powiatu Gostyńskiego w sprawie uchwalenia „Programu 

Współpracy Powiatu Gostyńskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami 

o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 

publicznego o wolontariacie” Komisja zaopiniowała pozytywnie w wyniku głosowania: 

7 głosów „za”.  

 

 

Ad 6)  

W punkcie „wolne głosy i wnioski” głosu nie zabrano.  

 

 

Ad 7)  

Przewodnicząca Komisji Mirosława Bigaj podziękowała zebranym za przybycie, po czym 

zamknęła posiedzenie komisji. 

        

 

Przewodnicząca Komisji 

Samorządowo-Organizacyjnej, 

Spraw Społecznych 

i Porządku Publicznego 

 

/-/ Mirosława Bigaj 

 

Protokołowała: Joanna Bilińska 


